
 UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                  

    Đức Phổ, ngày       tháng   01 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch hoạt động của Trung tâm Truyền thông -  

Văn hóa - Thể thao thị xã Đức Phổ năm 2025 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 2105/QĐ-UBND ngày 26/11/2018 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc thành lập Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao 

huyện Đức Phổ và Quyết định số 249/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc đổi tên các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND thị xã 

Đức Phổ; 

Căn cứ Quyết định số 1007/QĐ-UBND ngày 13/3/2019 của UBND huyện 

Đức Phổ về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Truyền 

thông - Văn hóa - Thể thao huyện Đức Phổ (nay là thị xã Đức Phổ); 

Căn cứ Quyết định số 4495/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của UBND thị 

xã Đức Phổ về việc giao dự toán thu chi ngân sách Nhà nước trên địa bàn và 

chi ngân sách địa phương năm 2025; 

Xét đề nghị của Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã tại 

Tờ trình số 02/TTr-TTTTVHTT ngày 10/01/2025 và Báo cáo số 03/BC-VHTT 

ngày 15/01/2025 của Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch hoạt động của Trung tâm Truyền thông - Văn 

hóa - Thể thao thị xã Đức Phổ năm 2025 với các nội dung sau: 

1. Tên Kế hoạch: Hoạt động của Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể 

thao thị xã Đức Phổ năm 2025. 

2. Cơ quan thực hiện: Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã 

Đức Phổ.  

3. Cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện: Các cơ quan, ban, ngành, hội, 

đoàn thể thị xã; Uỷ ban nhân dân các xã, phường.  

4. Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

5. Nội dung hoạt động: (Có Kế hoạch kèm theo). 



2 

 

 

6. Kinh phí thực hiện: Kinh phí ngân sách thị xã để thực hiện kế hoạch 

hoạt động năm 2025.  

  Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin: Hướng dẫn công tác tuyên truyền, thực 

hiện chức năng quản lý nhà nước về văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, gia 

đình, du lịch, báo chí; xuất bản, in và phát hành; phát thanh; thông tin điện tử; 

thông tin cơ sở; thông tin đối ngoại; bưu chính; viễn thông; công nghệ thông tin; 

chuyển đổi số trên địa bàn; theo dõi, đôn đốc thực hiện Kế hoạch này.  

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: trên cơ sở nguồn kinh phí ngân sách thị xã 

cấp cho hoạt động của Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao năm 2025, 

chịu trách nhiệm thẩm định dự toán, theo dõi, cấp kinh phí kịp thời và hướng 

dẫn thanh quyết toán theo quy định. 

3. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao: phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này theo đúng quy định. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có sự thay đổi hoặc bổ sung về nội dung Kế 

hoạch phải báo cáo UBND thị xã xem xét điều chỉnh cho phù hợp để đảm bảo 

thực hiện đạt hiệu quả. 

4. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan: phối hợp với Trung 

tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã tổ chức triển khai thực hiện tốt Kế 

hoạch này đảm bảo đúng theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các phòng: 

Tài chính - Kế hoạch, Văn hóa và Thông tin; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đức 

Phổ; Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã; Chủ tịch 

UBND các xã, phường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND thị xã; 

- CVVP (Chiến); 

- Lưu: VT. 

   KT. CHỦ TỊCH 

    PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

    Võ Thanh Hùng 
  

 

 


		2025-01-21T08:58:08+0700


		2025-01-21T09:09:06+0700


		2025-01-21T09:09:06+0700


		2025-01-21T09:09:06+0700




